



## 2023年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2022年7月27日

上場会社名 株式会社きんでん

上場取引所 東

コード番号 1944 URL <https://www.kinden.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 上坂 隆勇

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 飛鷹 亨

TEL 06-6375-6000

四半期報告書提出予定日 2022年8月10日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2023年3月期第1四半期の連結業績(2022年4月1日～2022年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第1四半期	115,451	7.5	354	87.3	2,003	45.3	608	73.9
2022年3月期第1四半期	107,357	1.1	2,787	22.3	3,663	18.1	2,331	15.7

(注) 包括利益 2023年3月期第1四半期 1,256百万円 ( 28.1%) 2022年3月期第1四半期 1,747百万円 ( 74.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第1四半期	2.97	
2022年3月期第1四半期	11.37	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年3月期第1四半期	658,911	509,101	77.1
2022年3月期	700,259	511,843	73.0

(参考) 自己資本 2023年3月期第1四半期 508,230百万円 2022年3月期 510,978百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期		17.50		19.50	37.00
2023年3月期					
2023年3月期(予想)		18.50		18.50	37.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2023年3月期の連結業績予想(2022年4月1日～2023年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	255,000	4.4	7,700	33.4	8,700	30.9	5,300	38.0	25.86
通期	588,000	3.7	34,800	6.2	36,900	7.7	26,100	1.0	127.35

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.8「2.四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2023年3月期1Q	205,141,080 株	2022年3月期	205,141,080 株
------------	---------------	----------	---------------

期末自己株式数

2023年3月期1Q	196,608 株	2022年3月期	196,304 株
------------	-----------	----------	-----------

期中平均株式数(四半期累計)

2023年3月期1Q	204,944,580 株	2022年3月期1Q	204,946,466 株
------------	---------------	------------	---------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

(参考) 個別業績予想

2023年3月期の個別業績予想(2022年4月1日～2023年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	220,000	2.4	7,000	△39.0	10,000	△31.2	7,000	△34.7	34.16
通期	500,000	1.3	30,000	△14.6	34,000	△13.8	25,000	△3.2	121.98

(注)直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：無

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	P. 2
(1) 経営成績に関する説明 .....	P. 2
(2) 財政状態に関する説明 .....	P. 3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	P. 3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	P. 6
四半期連結損益計算書（第1四半期連結累計期間） .....	P. 6
四半期連結包括利益計算書（第1四半期連結累計期間） .....	P. 7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	P. 8
(継続企業の前提に関する注記) .....	P. 8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	P. 8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	P. 8
3. (参考) 個別財務諸表 .....	P. 9
(1) 四半期個別貸借対照表 .....	P. 9
(2) 四半期個別損益計算書（第1四半期累計期間） .....	P. 11
4. (参考) 個別業績の概要 .....	P. 12

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の当社グループの業績につきましては、

完成工事高	1,154億5千1百万円	(前年同期比 7.5%増)
営業利益	3億5千4百万円	(前年同期比 87.3%減)
経常利益	20億3百万円	(前年同期比 45.3%減)
親会社株主に帰属する四半期純利益	6億8百万円	(前年同期比 73.9%減)

となりました。完成工事高は前年同期実績を上回りましたが、各利益は前年同期実績を下回りました。

個別業績につきましては、

完成工事高	1,004億5千1百万円	(前年同期比 7.1%増)
営業利益	6億3千4百万円	(前年同期比 73.7%減)
経常利益	43億1千2百万円	(前年同期比 19.6%減)
四半期純利益	29億7千8百万円	(前年同期比 28.4%減)

となりました。連結業績と同様に完成工事高は前年同期実績を上回りましたが、各利益は前年同期実績を下回りました。

#### (個別の完成工事高)

完成工事高は、前年同期より66億6千5百万円増加し、1,004億5千1百万円(前年同期比7.1%増)となりました。

得意先別は、関西電力㈱(関西電力送配電㈱を含む)が前年同期より15億9千3百万円増加し186億2千5百万円(前年同期比9.4%増)、関西電力グループが前年同期より5億3千1百万円減少し38億6千2百万円(前年同期比12.1%減)となり、一般得意先は前年同期より56億3百万円増加し779億6千3百万円(前年同期比7.7%増)となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より14億9千1百万円増加し167億5千万円(前年同期比9.8%増)、一般電気工事が前年同期より38億2千2百万円増加し590億7千7百万円(前年同期比6.9%増)、情報通信工事が前年同期より9千万円増加し99億3千6百万円(前年同期比0.9%増)、環境関連工事が前年同期より20億3千6百万円増加し96億4千9百万円(前年同期比26.8%増)、電力その他工事が前年同期より7億7千5百万円減少し50億3千7百万円(前年同期比13.3%減)となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事が増加した主な要因は、商業・娯楽施設や教育・文化施設等が増加したこと、情報通信工事の増加の主な要因は、携帯電話関連等が増加したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、商業・娯楽施設や工場等が増加したこと、電力その他工事の減少の主な要因は、発・変電所工事等が減少したことによります。

#### (個別の受注工事高)

受注工事高は、前年同期より566億4千9百万円増加し、2,056億7千8百万円(前年同期比38.0%増)となりました。

得意先別は、関西電力㈱(関西電力送配電㈱を含む)が前年同期より13億5千5百万円増加し200億7千9百万円(前年同期比7.2%増)、関西電力グループが前年同期より34億2千1百万円減少し47億7千2百万円(前年同期比41.8%減)となり、一般得意先は前年同期より587億1千5百万円増加し1,808億2千6百万円(前年同期比48.1%増)となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より19億3千8百万円増加し190億5千5百万円(前年同期比11.3%増)、一般電気工事が前年同期より545億6千6百万円増加し1,503億5千9百万円(前年同期比57.0%増)、情報通信工事が前年同期より4億5千1百万円増加し148億7千万円(前年同期比3.1%増)、環境関連工事が前年同期より22億3千7百万円増加し190億8千8百万円(前年同期比13.3%増)、電力その他工事が前年同期より25億4千4百万円減少し23億3百万円(前年同期比52.5%減)となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事の増加の主な要因は、事務所ビル、商業・娯楽施設、工場や物流施設等が増加したこと、情報通信工事の増加の主な要因は、CATV設備等が減少したものの、LAN設備や携帯電話関連等が増加したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、物流施設等が減少したものの、商業・娯楽施設や教育・文化施設等が増加したこと、電力その他工事の減少の主な要因は、架空送電工事や発・変電所工事等が減少したことによります。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比べ443億9千3百万円減少し、3,984億3千6百万円(前年度末比10.0%減)となりました。減少の主なものは、受取手形・完成工事未収入金等や有価証券です。手元資金(現金及び現金同等物)は143億2百万円減少し、1,701億9千8百万円となりました。

固定資産は、前連結会計年度末と比べ30億4千5百万円増加し、2,604億7千5百万円(前年度末比1.2%増)となりました。有形固定資産は、2億9千1百万円増加し、998億5千5百万円となりました。新規取得及び除売却に特に大きなものはありません。無形固定資産は、5千5百万円減少し、80億8千9百万円となりました。投資その他の資産は、前連結会計年度末と比べ28億9百万円増加し、1,525億3千万円となりました。増加の主なものは、投資有価証券です。

これらの結果、総資産は、前連結会計年度末と比べ413億4千7百万円減少し、6,589億1千1百万円(前年度末比5.9%減)となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末と比べ384億4百万円減少し、1,212億5千7百万円(前年度末比24.1%減)となりました。減少の主な要因は、材料費等の仕入債務の支払いが進んだことによる支払手形・工事未払金等の減少と法人税等の支払いによる未払法人税等の減少によります。

固定負債は、前連結会計年度末と比べ2億2百万円減少し、285億5千3百万円(前年度末比0.7%減)となりました。

これらの結果、負債合計は、前連結会計年度末と比べ386億6百万円減少し、1,498億1千万円(前年度末比20.5%減)となりました。

(純資産)

株主資本は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による増加、株主配当による減少等の結果、前連結会計年度末と比べ33億8千7百万円減少し、4,645億3千2百万円となりました。その他の包括利益累計額は、円安の影響による為替換算調整勘定の増加等により、前連結会計年度末と比べ6億4千万円増加し、436億9千8百万円となりました。

また、非支配株主持分は8億7千万円となりました。

これらの結果、純資産は、前連結会計年度末と比べ27億4千1百万円減少し、5,091億1百万円(前年度末比0.5%減)となりました。なお、自己資本比率は、前連結会計年度末より4.1ポイント上昇し、77.1%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の連結業績予想につきましては、2022年4月28日に発表しました予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	46,289	46,805
受取手形・完成工事未収入金等	208,300	169,455
有価証券	152,603	139,900
未成工事支出金	19,864	25,285
材料貯蔵品	1,968	2,218
預け金	10,000	10,000
その他	6,081	7,175
貸倒引当金	△2,280	△2,406
流動資産合計	442,829	398,436
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	97,797	97,693
機械・運搬具	41,649	42,055
工具器具・備品	12,091	12,279
土地	58,667	59,381
建設仮勘定	1,387	1,495
減価償却累計額	△112,029	△113,050
有形固定資産合計	99,563	99,855
無形固定資産		
無形固定資産	8,145	8,089
投資その他の資産		
投資有価証券	126,744	129,327
長期預け金	10,000	10,000
退職給付に係る資産	7,271	7,480
繰延税金資産	1,083	1,108
その他	5,463	5,455
貸倒引当金	△841	△841
投資その他の資産合計	149,721	152,530
固定資産合計	257,430	260,475
資産合計	700,259	658,911

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	82,512	59,397
短期借入金	15,988	16,260
未払法人税等	11,253	1,332
未成工事受入金	11,008	17,778
工事損失引当金	2,511	2,964
完成工事補償引当金	484	482
役員賞与引当金	192	—
その他	35,708	23,041
流動負債合計	159,661	121,257
固定負債		
長期借入金	52	45
繰延税金負債	6,990	6,781
役員退職慰労引当金	232	196
退職給付に係る負債	21,242	21,311
その他	237	216
固定負債合計	28,755	28,553
負債合計	188,416	149,810
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,147	29,147
利益剰余金	412,671	409,284
自己株式	△310	△311
株主資本合計	467,920	464,532
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	40,851	40,557
為替換算調整勘定	△134	722
退職給付に係る調整累計額	2,340	2,418
その他の包括利益累計額合計	43,057	43,698
非支配株主持分	864	870
純資産合計	511,843	509,101
負債純資産合計	700,259	658,911



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)
完成工事高	107,357	115,451
完成工事原価	89,847	99,466
完成工事総利益	17,509	15,985
販売費及び一般管理費	14,722	15,631
営業利益	2,787	354
営業外収益		
受取利息	51	56
受取配当金	873	938
為替差益	—	521
その他	106	230
営業外収益合計	1,030	1,746
営業外費用		
支払利息	35	31
その他	119	65
営業外費用合計	154	97
経常利益	3,663	2,003
特別利益		
投資有価証券売却益	586	127
その他	29	5
特別利益合計	616	132
特別損失		
固定資産除却損	1	207
その他	28	0
特別損失合計	29	207
税金等調整前四半期純利益	4,250	1,929
法人税等	2,005	1,367
四半期純利益	2,244	562
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△86	△46
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,331	608

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)
四半期純利益	2,244	562
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,341	△294
為替換算調整勘定	760	911
退職給付に係る調整額	83	77
その他の包括利益合計	△497	694
四半期包括利益	1,747	1,256
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,791	1,249
非支配株主に係る四半期包括利益	△44	7

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用算定方法)

税金費用の算定については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しています。

3. (参考) 個別財務諸表

(1) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2022年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	16,825	18,754
受取手形	2,149	2,589
電子記録債権	18,383	23,367
完成工事未収入金	160,147	119,875
有価証券	152,603	139,900
未成工事支出金	16,833	21,285
材料貯蔵品	1,514	1,620
預け金	10,000	10,000
その他	3,108	3,810
貸倒引当金	△481	△494
流動資産合計	381,084	340,708
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	86,844	86,472
機械・運搬具	24,472	24,767
工具器具・備品	9,646	9,678
土地	56,255	56,256
建設仮勘定	1,245	1,469
減価償却累計額	△91,155	△91,571
有形固定資産合計	87,309	87,073
無形固定資産		
借地権	116	116
電話加入権	136	136
ソフトウェア	2,538	2,658
無形固定資産合計	2,790	2,911
投資その他の資産		
投資有価証券	119,785	122,211
関係会社株式	15,564	15,729
関係会社出資金	3,151	3,151
長期預け金	10,000	10,000
長期貸付金	106	106
関係会社長期貸付金	9,334	9,677
破産更生債権等	9	9
長期前払費用	95	91
前払年金費用	2,123	2,264
その他	3,245	3,265
貸倒引当金	△778	△778
投資その他の資産合計	162,637	165,727
固定資産合計	252,737	255,711
資産合計	633,822	596,420

(単位：百万円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2022年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形	1,002	1,786
工事未払金	70,270	48,448
短期借入金	14,810	16,060
未払金	9,590	8,710
未払費用	13,924	7,127
未払法人税等	10,011	1,072
未成工事受入金	7,582	12,174
工事損失引当金	2,511	2,964
完成工事補償引当金	236	273
役員賞与引当金	83	—
その他	9,072	4,588
流動負債合計	139,095	103,204
固定負債		
繰延税金負債	5,234	5,090
退職給付引当金	17,028	17,071
その他	1,027	943
固定負債合計	23,289	23,106
負債合計	162,384	126,311
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金		
資本準備金	29,657	29,657
その他資本剰余金	0	0
資本剰余金合計	29,657	29,657
利益剰余金		
利益準備金	6,602	6,602
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	326	326
別途積立金	313,400	313,400
繰越利益剰余金	55,435	54,417
利益剰余金合計	375,765	374,747
自己株式	△310	△311
株主資本合計	431,523	430,504
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	39,914	39,604
評価・換算差額等合計	39,914	39,604
純資産合計	471,438	470,109
負債純資産合計	633,822	596,420

(2) 四半期個別損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期累計期間 (自2021年4月1日 至2021年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自2022年4月1日 至2022年6月30日)
完成工事高	93,785	100,451
完成工事原価	78,927	86,771
完成工事総利益	14,858	13,679
販売費及び一般管理費	12,446	13,045
営業利益	2,411	634
営業外収益		
受取利息及び配当金	2,990	3,140
その他	73	613
営業外収益合計	3,064	3,753
営業外費用		
支払利息	29	30
その他	84	45
営業外費用合計	113	76
経常利益	5,362	4,312
特別利益	616	127
特別損失	29	191
税引前四半期純利益	5,948	4,248
法人税等	1,790	1,270
四半期純利益	4,158	2,978

(注) 開示した四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

4. (参考) 個別業績の概要

(1) 2023年3月期第1四半期の個別業績(2022年4月1日～2022年6月30日)

①個別経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第1四半期	100,451	7.1	634	△73.7	4,312	△19.6	2,978	△28.4
2022年3月期第1四半期	93,785	0.6	2,411	△10.1	5,362	△6.3	4,158	△4.2

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第1四半期	14.53	—
2022年3月期第1四半期	20.29	—

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期第1四半期	596,420	470,109	78.8	2,293.84
2022年3月期	633,822	471,438	74.4	2,300.32

(参考) 自己資本 2023年3月期第1四半期 470,109百万円 2022年3月期 471,438百万円

(2) 受注工事高、完成工事高及び手持工事高

(単位：百万円)

項 目	前第1四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)		増 減 (△)
	金額	%	金額	%	
期首手持工事高	382,038		414,312		32,274
期中受注工事高	149,028		205,678		56,649
合 計	531,067		619,990		88,923
内完成工事高	93,785		100,451		6,665
差引手持工事高	437,281		519,539		82,258

(3) 得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

得 意 先	前第1四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)		増 減 (△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力(株)	18,724	12.6	20,079	9.8	1,355	7.2
関西電力グループ	8,193	5.5	4,772	2.3	△3,421	△41.8
一般得意先	122,110	81.9	180,826	87.9	58,715	48.1
合 計	149,028	100.0	205,678	100.0	56,649	38.0

②完成工事高

(単位：百万円)

得 意 先	前第1四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)		増 減 (△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力(株)	17,031	18.2	18,625	18.5	1,593	9.4
関西電力グループ	4,393	4.7	3,862	3.9	△531	△12.1
一般得意先	72,360	77.1	77,963	77.6	5,603	7.7
合 計	93,785	100.0	100,451	100.0	6,665	7.1



(4) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第1四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	17,117	11.5	19,055	9.3	1,938	11.3
一般電気工事	95,793	64.3	150,359	73.1	54,566	57.0
情報通信工事	14,419	9.7	14,870	7.2	451	3.1
環境関連工事	16,851	11.3	19,088	9.3	2,237	13.3
電力その他工事	4,847	3.2	2,303	1.1	△2,544	△52.5
合計	149,028	100.0	205,678	100.0	56,649	38.0

②完成工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第1四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年6月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	15,258	16.3	16,750	16.7	1,491	9.8
一般電気工事	55,255	58.9	59,077	58.8	3,822	6.9
情報通信工事	9,846	10.5	9,936	9.9	90	0.9
環境関連工事	7,612	8.1	9,649	9.6	2,036	26.8
電力その他工事	5,813	6.2	5,037	5.0	△775	△13.3
合計	93,785	100.0	100,451	100.0	6,665	7.1

(5) 工事種別手持工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第1四半期末 (2021年6月30日)		当第1四半期末 (2022年6月30日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	11,510	2.6	13,496	2.6	1,986	17.3
一般電気工事	326,939	74.8	395,349	76.1	68,410	20.9
情報通信工事	21,187	4.8	26,115	5.0	4,927	23.3
環境関連工事	38,422	8.8	46,453	9.0	8,030	20.9
電力その他工事	39,220	9.0	38,124	7.3	△1,096	△2.8
合計	437,281	100.0	519,539	100.0	82,258	18.8

(6) 2023年3月期(2022年4月1日～2023年3月31日) 受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

(単位:百万円)

得意先	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
関西電力(株)	73,000	14.6	74,000	14.8
関西電力グループ	14,000	2.8	14,000	2.8
一般得意先	413,000	82.6	412,000	82.4
合計	500,000	100.0	500,000	100.0

②工事種別

(単位:百万円)

工事種別	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
配電工事	67,000	13.4	67,000	13.4
一般電気工事	314,000	62.8	310,000	62.0
情報通信工事	50,500	10.1	56,000	11.2
環境関連工事	43,000	8.6	40,000	8.0
電力その他工事	25,500	5.1	27,000	5.4
合計	500,000	100.0	500,000	100.0

(注) 1. (3)、(6)の関西電力(株)には、関西電力送配電(株)を含んでいます。

2. (6)の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上